
 
 

 

 

 
 

RESOLUCION GENERAL C.A. 13/19 
Buenos Aires, 13 de noviembre de 2019 
B.O.: 21/11/19 
Vigencia: 21/11/19 

Impuesto sobre los ingresos brutos. Convenio Multilateral. Régimen de recaudación y control sobre 

acreditaciones bancarias (SIRCREB). Vencimiento para la presentación y pago de las declaraciones 

juradas decenales para el período fiscal 2020. 

VISTO: el Sistema de Recaudación y Control de Acreditaciones Bancarias “SIRCREB” (Res. Gral. C.A. 
4/04); y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario establecer las fechas de vencimiento para la presentación y pago de las declaraciones 
juradas decenales y las fechas de vencimiento de las declaraciones informativas trimestrales por parte 
de las entidades financieras para el período fiscal 2020. 

Por ello, 

LA COMISION ARBITRAL 
(Convenio Multilateral del 18/8/77) 
RESUELVE: 

Art. 1 – Establécese para el período fiscal 2020 las fechas de vencimiento para la presentación y pago de 
las declaraciones juradas decenales y las fechas de vencimiento de las declaraciones juradas 
informativas trimestrales, referidas al régimen de recaudación y control sobre acreditaciones bancarias 
(SIRCREB) del impuesto sobre los ingresos brutos, aplicable sobre los importes que sean acreditados en 
cuentas abiertas en las entidades financieras, que se detallan en el anexo que forma parte integrante de 
la presente resolución. 

Art. 2 – Establécese que de fijarse un nuevo feriado nacional o día no laborable que coincidiere con un 
día de vencimiento fijado en el calendario del anexo de la presente, dicha fecha operará el día hábil 
inmediato siguiente al mismo. 

Art. 3 – De forma. 

 

ANEXO 

Mes Decena Desde Hasta 
Presentación 

declaraciones 
Pago 



juradas 

Trimestre 4.º/19 1/10/19 31/12/19 16/1/20 Informativa 

Enero 

1 1/1/20 10/1/20 16/1/20 17/1/20 

2 11/1/20 20/1/20 24/1/20 27/1/20 

3 21/1/20 31/1/20 6/2/20 7/2/20 

Febrero 

1 1/2/20 10/2/20 14/2/20 17/2/20 

2 11/2/20 20/2/20 27/2/20 28/2/20 

3 21/2/20 29/2/20 5/3/20 6/3/20 

Marzo 

1 1/3/20 10/3/20 16/3/20 17/3/20 

2 11/3/20 20/3/20 30/3/20 31/3/20 

3 21/3/20 31/3/20 7/4/20 8/4/20 

Trimestre 1.º/20 1/1/20  31/3/20 16/4/20 Informativa 

Abril 

1 1/4/20 10/4/20 16/4/20 17/4/20 

2 11/4/20 20/4/20 24/4/20 27/4/20 

3 21/4/20 30/4/20 7/5/20 8/5/20 

Mayo 

1 1/5/20 10/5/20 14/5/20 15/5/20 

2 11/5/20 20/5/20 27/5/20 28/5/20 

3 21/5/20 31/5/20 4/6/20 5/6/20 

Junio 

1 1/6/20 10/6/20 17/6/20 18/6/20 

2 11/6/20 20/6/20 25/6/20 26/6/20 

3 21/6/20  30/6/20 6/7/20 7/7/20 

Trimestre 2.º/20 1/4/20 30/6/20 16/7/20 Informativa 

Julio 

1 1/7/20 10/7/20 16/7/20 17/7/20 

2 11/7/20 20/7/20 24/7/20 27/7/20 

3 21/7/20 31/7/20 6/8/20 7/8/20 

Agosto 

1 1/8/20 10/8/20 14/8/20 18/8/20 

2 11/8/20 20/8/20  26/8/20 27/8/20 

3 21/8/20 31/8/20 4/9/20 7/9/20 

Setiembre 1 1/9/20 10/9/20 16/9/20 17/9/20 



2 11/9/20 20/9/20  24/9/20 25/9/20 

3 21/9/20 30/9/20 6/10/20 7/10/20  

Trimestre 3.º/20 1/7/20  30/9/20 16/10/20 Informativa 

Octubre 

1 1/10/20 10/10/20 16/10/20 19/10/20 

2 11/10/20 20/10/20 26/10/20 27/10/20 

3 21/10/20 31/10/20 5/11/20 9/11/20  

Noviembre 

1 1/11/20 10/11/20 16/11/20 17/11/20 

2 11/11/20 20/11/20 27/11/20 30/11/20 

3 21/11/20 30/11/20 4/12/20 9/12/20 

Diciembre 

1 1/12/20 10/12/20 16/12/20 17/12/20 

2 11/12/20 20/12/20 28/12/20 29/12/20 

3 21/12/20 31/12/20 7/1/21 8/1/21 

 


